平成２７年度 第６回連合農学研究科代議員会記録

日 時  平成２７年８月７日（金）１３時３０分～１５時９分
場 所  岐阜大学連合大学院研究科棟 会議室
出席者  構成員 ９名中 ６名 出席

議事録の承認
前回の議事録を承認した。

報告事項
 研究科長等から、下記事項について報告があった。
１ アンダラス大学（インドネシア）とのダブル PhD ディグリープログラム調印及びス

ブラス・マレット大学訪問について

承認事項
下記事項について、審議を行い、承認した。
１ 平成２８年度入学者選抜及び進学者選考（第１次）について
（１）入学及び進学志願者について
（２）入学試験実施要領（案）について
（３）入学試験（第１次）各種委員会委員等（案）について
（４）入学試験監督要領（案）について
（５）入学志願者に係る学業成績証明書の評価について
２ 平成２７年度国際学会発表学生援助（第２次）の採択について
３ 特別研究学生の受け入れについて
４ 研究インターンシップ申請について
５ 平成２７年度９月期学位記授与式及び祝賀会について
６ 共同研究について

懇談事項
下記事項について、懇談を行った。
１ e-journal について
２ 南部アジアプロジェクト進捗状況について
３ 連合農学研究科教員資格審査の方法について
４ The 4th UGSAS-GU Roundtable & Symposium 2015 について
５ カリキュラムの見直しについて

６ 学生の定員確保、過年度生・中途退学者の対策について

その他
専任教員から、下記事項について連絡等があった。
１ CITI Japan e-learning プログラムによる研究倫理教育の実施について

次回代議員会は９月８日（火）９時３０分から開催することとした。